СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от   23.12.2022                                                                                                № 49
О бюджете муниципального образования

Красносельское на 2023  год

         Совет народных депутатов муниципального образования Красносельское

Р Е Ш И Л:

               Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального

                                образования Красносельское на 2023 год

           1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Красносельское на 2023 год:

           1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета муниципального образования Красносельское в сумме 36556,6 тыс. рублей;

          2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Красносельское в сумме 38716,6 тыс. рублей;

          3) дефицит бюджета муниципального образования Красносельское равным 2160,0 тыс.руб.

          4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Красносельское на 1 января 2024 года равным 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным 0,0 тыс.руб.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования Красносельское

          1. Утвердить доходы бюджета муниципального образования Красносельское на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское.

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального

образования Красносельское на 2023 год

          1.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год равным 168,0 тыс. рублей.

          2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Красносельское на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское.

          3.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское.

          4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское.

          5. Установить размер резервного фонда администрации муниципального образования Красносельское на 2023 год в сумме 50,0 тыс.руб., муниципальный резервный фонд-фонд чрезвычайных ситуаций в сумме 50,0 тыс.руб.
          6. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 4821,6 тыс.рублей., из бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район 10000,0 тыс.руб.
  7. Установить, что казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета муниципального образования Красносельское, подлежат:

 1) средства, в том числе авансы, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, контрактов, договоров, заключаемых получателями средств бюджета муниципального образования Красносельское, муниципальными бюджетными учреждениями  на сумму более 50 000,0 тыс. рублей;

2) субсидии, предоставляемые из бюджета муниципального образования Красносельское юридическим лицам (за исключением муниципальных бюджетных учреждений) на основании соглашений, исходя из экономического содержания кодов видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации, в соответствии с которыми они предоставляются;

    3) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами – производителями товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными учреждениями, в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Установить, что в 2023 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в части 12 настоящей статьи, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются муниципальными бюджетными учреждениями, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций, концессионных соглашений и соглашений о муниципально-частном партнерстве, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление Федерального казначейства по Владимирской области документов, подтверждающих поставку товаров.

9. Положения части 8 настоящей статьи о представлении заказчиками по контрактам (договорам) документов, подтверждающих поставку товаров, не распространяются на контракты (договоры), заключаемые в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства. Перечисление средств по таким контрактам (договорам), в том числе авансовых платежей, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях.

10. Установить, что в 2023 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в части 7 настоящей статьи, заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными учреждениями и предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление Федерального казначейства по Владимирской области документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

11. Установить, что в 2023 году нормативным правовым актом муниципального образования Красносельское могут быть определены средства, подлежащие казначейскому сопровождению, предоставляемые из бюджета муниципального образования Красносельское на основании заключаемых на сумму менее 50 миллионов рублей муниципальных контрактов, контрактов (договоров) муниципальных бюджетных учреждений.

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Красносельское

             Решения, приводящие к увеличению в 2023 году штатной численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Красносельское являющихся получателями бюджетных средств, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Российской Федерации.
Статья 5. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований

          1. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Красносельское бюджету муниципального образования Юрьев-Польский район на 2023 год в сумме 13973,0 тыс. рублей.

          2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Юрьев-Польский район на 2023 год согласно приложению 5 к решению Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское.

Статья 6. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Красносельское.
1. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Красносельское согласно приложению 6.
Статья 7. Особенности исполнения бюджета муниципального

образования Красносельское в 2023 году.
        1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2023 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Красносельское без внесения изменений в настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское, связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования Красносельское и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Красносельское:

        - безвозмездные поступления от областного бюджета, бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район в форме иных межбюджетных трансфертов сверх утверждённых настоящим решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское;
        - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Красносельское на реализацию муниципальных программ муниципального образования Красносельское, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Красносельское;

- перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Красносельское главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Красносельское по непрограммным направлениям деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей целевой статье и (или) виду расходов не превышает 10 процентов;

- изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
 Статья 8.  Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Красносельское на 2023 год.

1. Муниципальные внутренние заимствования в 2023 году не осуществляются.

Статья 9. Муниципальные гарантии муниципального образования Красносельское на 2023 год.

1.  Муниципальные гарантии в 2023 году не предоставляются.

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения Совета народных

депутатов муниципального образования Красносельское

          Настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское вступает в силу с 1 января 2023 года.
	Глава муниципального образования Красносельское

	               В.И.Ким